
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 내실있는 인적자원 관리 (단위:천원)

행정지원과 75,437,653 75,385,968 51,685

국 39,793 39,793 0

시 1,613,195 1,604,375 8,820

별 15,000 15,000 0

구 73,769,665 73,726,800 42,865

지방행정 역량강화 6,714,042 6,680,472 33,570

국 39,793 39,793 0

시 1,610,445 1,604,375 6,070

별 15,000 15,000 0

구 5,048,804 5,021,304 27,500

내실있는 인적자원 관리 424,757 425,257 △500

주요업무 및 행사추진 91,372 91,872 △500

203 업무추진비 83,500 84,000 △500

03 시책추진업무추진비 83,500 84,000 △500

○행정자치국 주요시책 업무추진
8,500 9,000 △500

의욕적인 근무여건 조성 2,770,802 2,749,202 21,600

후생복지 증진을 통한 직원사기 진작 2,766,802 2,745,202 21,600

307 민간이전 317,600 296,000 21,600

05 민간위탁금 182,000 170,000 12,000

○직원자녀 어린이집 위탁보육료
182,000 170,000 12,000

07 연금지급금 135,600 126,000 9,600

○실무수습 직원 퇴직금
9,600 0 9,600

주민자치 기반강화 804,795 799,295 5,500

시 58,500 58,500 0

구 746,295 740,795 5,500

국내자매결연도시 교류사업 추진 5,500 0 5,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○자매결연도시 상호 교류 활성화 2,000 0 2,000

- 테이블, 의자 등 행사집기 대여
800 0 800

- 현수막(대형) 500 0 500

- 현수막(기본) 140 0 140

- 탁상기 60 0 60

- 기타 행사 물품 500 0 500

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○자매결연도시 상호 교류 업무추진
2,000 0 2,000

301 일반보전금 1,500 0 1,500

경정 8,500,000원

경정 182,000,000원

3,200,000원*3명

800,000원

500,000원*1매

70,000원*2매

30,000원*2개

500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

09 외빈초청여비 1,500 0 1,500

○자매결연도시 초청 여비 1,500 0 1,500

건강하고 활기찬 남구 건설 2,418,203 2,411,233 6,970

시 1,518,070 1,512,000 6,070

별 15,000 15,000 0

구 885,133 884,233 900

새마을 단체 지원 143,261 142,361 900

시 16,000 16,000 0

구 127,261 126,361 900

307 민간이전 131,752 130,852 900

시 16,000 16,000 0

구 115,752 114,852 900

12 민간인위탁교육비 10,692 9,792 900

○새마을국민교육 위탁교육비
10,692 9,792 900

새마을지도자 자녀 장학금 지원 4,140 2,070 2,070

시 2,070 0 2,070

구 2,070 2,070 0

301 일반보전금 4,140 2,070 2,070

시 2,070 0 2,070

구 2,070 2,070 0

04 장학금및학자금 4,140 2,070 2,070

○새마을지도자 자녀 장학금 지원
4,140 2,070 2,070

시 2,070 0 2,070

구 2,070 2,070 0

갈맷길 정비사업 69,000 65,000 4,000

시 64,000 60,000 4,000

구 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 69,000 65,000 4,000

시 64,000 60,000 4,000

구 5,000 5,000 0

01 시설비 69,000 65,000 4,000

○쉼터, 벤치 조성 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

행정운영경비 68,652,411 68,639,411 13,000

시 2,750 0 2,750

구 68,649,661 68,639,411 10,250

인력운영비(총괄)(행정지원과) 67,759,793 67,750,993 8,800

시 2,750 0 2,750

구 67,757,043 67,750,993 6,050

인력운영비(총괄)(행정지원과) 67,732,012 67,723,212 8,800

시 2,750 0 2,750

1,500,000원

경정 10,692,000원

경정 4,140,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(총괄)(행정지원과) (단위:천원)

구 67,729,262 67,723,212 6,050

101 인건비 49,834,209 49,825,409 8,800

시 2,750 0 2,750

구 49,831,459 49,825,409 6,050

01 보수 48,681,222 48,672,422 8,800

○인사교류보전수당 8,800 0 8,800

시 2,750 0 2,750

구 6,050 0 6,050

기본경비(총괄)(행정지원과) 564,590 560,390 4,200

기본경비(총괄)(행정지원과) 564,590 560,390 4,200

204 직무수행경비 528,720 524,520 4,200

03 특정업무경비 415,920 411,720 4,200

○대민활동비(일반직원)
324,000 319,800 4,200

재무활동(행정지원과) 30,360 25,245 5,115

보전지출(행정지원과) 10,360 5,245 5,115

국시비보조금 반환(행정지원과) 10,360 5,245 5,115

802 반환금기타 10,360 5,245 5,115

01 국고보조금반환금 396 0 396

○2021년 자원봉사활성화지원사업 국고보조사
업 집행잔액 및 이자 396 0 396

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,964 5,245 4,719

○2022년 국민운동 단체 및 자원봉사센터 시비
보조금 이자 4 0 4

○2022년 남구 새마을회 시비보조금 집행잔액
2,920 0 2,920

○2022년 자유총연맹 남구지회 시비보조금 집
행잔액 42 0 42

○2022년 새마을장학금 시비보조금 집행잔액
및 이자 1,041 0 1,041

○2022년 보행권지킴이단 시비보조급 집행잔
액 및 이자 712 0 712

550,000원*2명*8월

경정 324,000,000원

395,650원

3,130원

2,919,950원

41,890원

1,040,290원

711,820원


